e 1. MGC Peine v. 1965 e.V.
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des 18. Eulenpokal-Turniers - 45 Jahre 1. MGC Peine

vom 06. - 08. August 2010
auf der Anlage am Stadtpark

|Turnierleiter: Pfriem, Heiderose

1. MGC Peine 5805

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 (Freitag, 06.08.2010, 13.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: von dem Knesebeck, Ingo MGC Goéttingen
Schiedsrichter: Stiebeling, Dietrich MC Move Cuxhaven
Schiedsrichter: Minuth, Karl-Heinz BGC Wolfsburg
Turniergruppe 2 (Samstag, 07.08.2010, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichterin:  Fellenberg, Kerstin 1. MGC Peine
Schiedsrichter: Reimann, Jens SVGA Gebhardshagen
Schiedsrichter: Berschansky, Hans-Jiirgen TSV Salzgitter
Turniergruppe 3 (Sonntag, 08.08.2010, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Spandau, Christian TSV Salzgitter

Schiedsrichter: Weilmann, Henning
Schiedsrichterin: Schéaperklaus, Christa

MGC Géttingen
BGC Hannover

B. VEREINSABKURZUNGEN:

TSV TSV Salzgitter

MGV MGV Bremen

Wob 1. BGC Wolfsburg
Pei 1. MGC Peine

Got 1. MGC Goéttingen

Kas 1. MGC Kassel

Han 1. BGC Hannover

Cel 1. BGC Celle

Cux MC Méve Cuxhaven Sahlenburg
Gos BGC Goslar

Nen BGC Bad Nenndorf
Geb SVGA Gebhardshagen
Zoe MGC Zoetermeer

Der 1. MGC Peine dankt allen 85 Teilnehmern an dem 18. Eulenpokalturnier
fiir ihren Besuch. Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und wiirden uns
freuen, Euch bei der ndchsten Gelegenheit bei einem Peiner Pokalturnier wieder begriiSen zu diirfen.

Bis zum néchsten Mal!

Eure Bahnengolfer des 1. MGC Peine



C. Einzelwertungen
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Herren

Name
Otten
Menzel
Arendt
Kempa
Spandau
Fellenberg
Weillmann
Stibgen
Janssen
Schulz
Fischer
Willnus
Ohm
Hennies
Stark
Jantz
Gehrke
Reimann

Damen

Name
Spandau
Rudolph
Willnus
Warnecke
Kniesch
Piper
Willenbockel
Fellenberg
Severloh
Gehrke
Kuhlmann

Senioren |

Name
Schatke
Vellone
Ellhoff
Engelmann
Kasburg
Lettke
Pfarr
Knietsch
Stollberg
Heine
Berschansky

Vorname
Dirk
Patrick
Christian
Norbert
Christian
Torsten
Henning
Bernd
Lennart
Hans-Jurgen
Marcus
Thomas
Hans-Peter
Holger
Florian
Thomas
Jorg
Jens

Vorname
Britta
Sabine
Jacqueline
Nicole
Katja
Viola
Anke
Kerstin
Jenifer
Cornelia

Peggy

Vorname
Arnold
Nicolo
Harry
Uwe
Detlef
Andreas
Clemens
Dirk
Frank
Peter
Hans-Jirgen

Verein
TSV
TSV

Pei
TSV
TSV

Pei

Got

Pei
Zoe
Cux
Kas

Cel
TSV
Nen
Cux
TSV
TSV
Geb

Verein
Pei
TSV
Cel
Cux
Pei
Geb
Pei
Pei
Cux
TSV
Han

Pafnr.
29114
1077
35126
30988
42332
33710
33604
35201

45666
43587
44500
29928
50094
65465

1520

1963
46907

Pal3nr.
33712
28901
46364
46911
41828
35460
33849
33711
1612
65468
37687

Verein Palnr.

Pei
Nen
Pei
Pei
Pei
Gos
Pei
Pei
MGV
Han
TSV

27121
27127
35197
1359
27122
35252
34005
35198
1641
1723
23895

1.
21
22
18
22
21
23
24
24
23
26
24
26
27
25
28
25
27
40

21
22
24
21
25
28
30
26
27
29
33

19
26
21
25
24
23
23
24
24
25
28

19
19
23
19
20
19
21
22
23
24
22
27
24
26
27
23
34
27

21
22
22
24
23
21
26
27
27
33
31

27
21
23
22
26
24
26
25
26
28
26

21
20
21
21
20
21
24
24
23
20
26
22
26
24
28
32
27
26

21
23
24
22
24
24
23
24
29
31
32

20
21
23
25
23
24
21
21
25
23
24

4.
21
21
22
22
24
24
20
20
22
21
23
23
25
28
26
29
29
26

4.
19
23
22
27
25
24
22
26
26
26
25

22
22
23
22
21
24
25
27
23
23
24

Gesamt
82
82
84
84
85
87
89
90
91
91
95
98

102
103
109
109
117
119

Schnitt
20,500
20,500
21,000
21,000
21,250
21,750
22,250
22,500
22,750
22,750
23,750
24,500
25,500
25,750
27,250
27,250
29,250
29,750

Gesamt Schnitt
20,500 Qu
22,500 Qu
23,000 Qu

82
90
92
94
97
97
101
103
109
119
121

23,500
24,250
24,250
25,250
25,750
27,250
29,750
30,250

Gesamt Schnitt

88
90
90
94
94
95
95
97
98
99
102

Quali
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu

Quali

Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu

Quali

22,000 Qu
22,500 Qu
22,500 Qu
23,500 Qu
23,500 Qu
23,750 Qu
23,750 Qu
24,250 Qu
24,500 Qu
24,750 Qu
25,500 Qu

n. St.
n. St.

z.St.n. a.

n. St.
n. St.



12. Wodok
13. Knietsch
14. Willenbockel
Seniorinnen |
Name
1. Willenbockel
2. Knietsch
3. Heiliger
4. Kampe
5. Pfriem
6. Mylius
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Senioren Il

Name
Doppner
Kluge
Schaper
v. d. Knesebet
Stiebeling
Roselieb
Detlof
Minuth
Lower

Arlt
Reimann
Thun
Koslowski
Burmester
Peucker
Quandt
Jock
Pfriem

Seniorinnen |l
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Name
Stiebeling
Fellenberg
Opitz
Minuth
Peucker
Burmester
Schaperklaus
Karg

Ebert
Burkschat

Joachim
Dieter
Eike

Vorname
Marion
Teresa
Ursula
Cornelia
Heiderose
Marion

Vorname
Wolfgang
Peter

Dirk

Ingo

Dietrich
Manfred
Heinz-Wernel
Karl-Heinz
Herbert
Helmut
Hans-Jirgen
Dieter

Hans
Glnter
Herbert
Harry
Wolfgang
Klaus

Vorname
Birgit
Christa
Brigitte
Hanna
Karin
Renate
Christa
Henni
Marlies
Auguste

Jugend mannlich

Cel
Pei
Pei

Verein
Pei
Pei

Wob
TSV
Pei
MGV

Verein
Gos
Gos
Gos
Got
Cux
Got
Han
Wob
Kas
Geb
Pei
MGV
Cel
Wob
Geb
Got
Han
Pei

Verein
Cux
Pei
Pei
Wob
Geb
Wob
Han
Han
Han
Han

37964
35356
3839

PaBnr.

29796
35357
28904
35257
47213
40898

PaBnr.

4084
3792
5092
5288
1818
35850
32810
4621
5594
37811
35195
6586
61974
18358
35459
17848
37904
12405

PaRnr.

3836
34721
35803

4622
36821

4357

4201
60436
62728
60438

31
25
33

23
25
23
25
26
32

1.
24
23
24
21
22
24
23
23
31
30
24
28
31
31
31
30
30

Abbruch wegen Krankheit in Runde 1

25
27
22
29
36
28
30
38
41
45

22
30
34

24
24
30
27
24
30

2.
22
25
21
26
26
20
28
29
21
24
24
25
28
29
29
32
32

24
22
23
23
25
26
26
29
33
33

25
27
28

20
29
23
26
29
30

3.
21
23
26
25
27
24
24
26
25
24
27
27
25
28
26
25
30

22
23
31
27
26
29
34
31
27
40

32
34
26

23
26
28
27
27
27

4.
23
23
23
23
21
28
24
21
26
26
31
30
27
24
27
27
31

4.
23
23
26
25
26
35
33
32
33
42

110
116
121

Gesamt
90

104
104
105
106
119

Gesamt
90
94
94
95
96
96
99
99

103
104
106
110
111
112
113
114
123

Gesamt
94
95

102
104
113
118
123
130
134
160

27,500 Qu
29,000 Qu

30,250

Schnitt
22,500
26,000
26,000
26,250
26,500
29,750

Schnitt
22,500
23,500
23,500
23,750
24,000
24,000
24,750
24,750
25,750
26,000
26,500
27,500
27,750
28,000
28,250
28,500
30,750

Schnitt
23,500
23,750
25,500
26,000
28,250
29,500
30,750
32,500
33,500
40,000

Quali

Qu

Qu n. St
Qu n. St
Qu

Qu

Quali

Qu

Qu 2z St.n.a.
Qu z. St.n.a.
Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu

Qu
Qu

Quali
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu
Qu



1.

Schiilerinnen

Name
Wieder

Name
Willnus
Hennies
Gehrke

Schiler

bl

Name
Willnus
Neumann
Mylius
Willnus

Vorname
Oliver

Vorname
Jana
Lisanne
Alina

Vorname
Marco
Kevin
Hendrik
Simon

Verein
Pei

Verein
Cel
Nen
TSV

Verein
Cel
Cel

MGV
Cel

Palnr.

36603

PaBnr.

38223
38268
65466

Palnr.

37540
38363

1090
38358

26

29
43
47

27
23
24
29

22

31
29
38

20
25
28
30

27
26
32

21
25
31
26

21

28
32
38

25
25
26
31

Gesamt
90

Gesamt
115
130
155

Gesamt
93

98

109

116

Schnitt
22,500

Schnitt
28,750
32,500
38,750

Schnitt
23,250
24,500
27,250
29,000

Quali
Qu

Quali
Qu
Qu

Quali
Qu
Qu
Qu
Qu



D: Mannschaftswertungen

Platz Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Gesamt Schnitt
1. |1. MGC Peine | 102 | 113 | 106 | 110 | 431 |[21,550
2. |TsV salzgitter 114 | 103 | 106 | 112 | 435 |21,750
3. [1.MGC Peine Ii 127 | 125 | 114 | 112 | 478 |23,900
4. |MC Méve Cuxhaven 121 | 125 | 120 | 118 | 484 |24,200
5. |BGC Celle 135 | 130 | 120 | 129 | 514 |25,700
6. |SVGA Gebhardshagen 165 | 126 | 126 | 129 | 546 |27,300
7. |BGC Hannover 141 | 145 | 143 | 136 | 565 |28,250







D: Mannschaftswertungen

1. MGC Peine |
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Arendt, Christian 18 23 21 22 84 21,000
2 Ellhoff, Harry 21 23 23 23 90 22,500
3 Fellenberg, Torsten 23 19 21 24 87 21,750
4 Schatke, Arnold 19 27 20 22 88 22,000
5 Spandau, Britta 21 21 21 19 82 20,500
102 | 113 [ 106 | 110 431 21,550
1. MGC Peine Il
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Fellenberg, Kerstin 26 27 24 26 103 25,750
2 Kasburg, Detlef 24 26 23 21 94 23,500
3 Stlibgen, Bernd 24 22 24 20 90 22,500
4 Willenbockel, Anke 30 26 23 22 101 25,250
5 Willenbockel, Marion 23 24 20 23 90 22,500
127 | 125 | 114 | 112 478 23,900
TSV Salzgitter
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Berschansky, Hans-Juirgen 28 26 24 24 102 25,500
2 Kempa, Norbert 22 19 21 22 84 21,000
3 Menzel, Patrick 22 19 20 21 82 20,500
4 Otten, Dirk 21 19 21 21 82 20,500
5 Spandau, Christian 21 20 20 24 85 21,250
114 | 103 | 106 | 112 435 21,750
BGC Celle
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Willnus, Jacqueline 24 22 24 22 92 23,000
2 Willnus, Jana 29 31 27 28 115 28,750
3 Willnus, Marco 27 20 21 25 93 23,250
4 Willnus, Simon 29 30 26 31 116 29,000
5 Willnus, Thomas 26 27 22 23 98 24,500
135 | 130 | 120 | 129 514 25,700
BGC Hannover
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Detlof, Heinz-Werner 23 28 24 24 99 24,750
2 Jock, Wolfgang 30 32 30 31 123 30,750
3 Schaperklaus, Christa 30 26 34 33 123 30,750
4 Heine, Peter 25 28 23 23 99 24,750
5 Kuhlmann, Peggy 33 31 32 | 25 121 30,250
141 | 145 | 143 | 136 565 28,250
MC "Move" Cuxhaven
Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Schulz, Hans-Jurgen 26 24 20 21 91 22,750
2 Severloh, Jenifer 27 27 29 26 109 27,250
3 Stiebeling, Birgit 25 24 22 23 94 23,500
4 Stiebeling, Dietrich 22 26 27 21 96 24,000
5 Warnecke, Nicole 21 24 22 27 94 23,500
121 ] 125 |1 120 | 118 484 24,200




SVGA Gebhardshagen

Nr. Name, Vorname Rd. 1{Rd. 2| Rd. 3|Rd. 4| Gesamt | Schnitt
1 Peucker, Herbert 31 29 26 27 113 28,250
2 Arlt, Helmut 30 24 24 26 104 26,000
3 Reimann, Jens 40 27 26 26 119 29,750
4 Piper, Viola 28 21 24 24 97 24,250
5 Peucker, Karin 36 25 26 26 113 28,250

165 | 126 | 126 | 129 546 27,300




E: Paarwertungen

[ Platz Name Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges.1 Ges.2  Schnitt |

1.  Spandau, Britta Pei 21 21 21 19 82
Spandau, Christian TSV | 21 20 20 24 85 167 20,875

2. Arendt, Christian Pei 18 23 21 22 84
Fellenberg, Torsten Pei 23 19 21 24 87 171 21,375

3. Otten, Dirk TSV | 21 19 21 21 82
Rudolph, Sabine TSV | 22 22 23 23 90 172 21,500

4.  Ellhoff, Harry Pei 21 23 23 23 90
Schatke, Arnold Pei 19 27 20 22 88 178 22,250

5. Schulz, Hans-Jiirgen Cux 26 24 20 21 91
Wieder, Oliver Pei 26 22 21 21 90 181 22,625

6. Vellone, Nicolo Nen 26 21 21 22 90
Willnus, Marco Cel 27 20 21 25 93 183 22,875

7.  Willnus, Jacqueline Cel 24 22 24 22 92
Willnus, Thomas Cel 26 27 22 23 98 190 23,750

8.  Willenbockel, Anke Pei 30 26 23 22 101
Weillmann, Henning Got 24 21 24 20 89 190 23,750

9. Pfriem, Heiderose Pei 26 24 29 27 106
Willenbockel, Marion Pei 23 24 20 23 90 196 24,500

10. Heine, Peter Han 25 28 23 23 99
Hennies, Holger Nen 25 26 24 28 103 202 25,250




F: Verwarnungen / Disqualifikationen / Strafen
KEINE

G: Besondere Vorkommnisse

Bahn 1, Pyramide: Hilfslinie an 3. Tute fehlt

Mehrere Abschlaglécher sind vor der schwarzen Linie

Klaus Pfriem (1. MGC Peine): Abbruch des Turniers in Runde 1 aus gesundheitlichen Griinden

Die Kategorie Jugend weiblich wurde nicht ausgespielt, da keine Teilnehmerinnen

H: Beste Ergebnisse

Mannschaften
5er Mannschaft 1. MGC Peine
Einzel
Herren Christian Arendt
Damen Britta Fellenberg
Senioren | Arnold Schatke
Seniorinnen | Marion Willenbockel
Senioren Il Manfred Roselieb
Seniorinnen Il Birgit Stiebeling
Christa Fellenberg
Brigitte Opitz
Jugend mannlich Oliver Wieder
Schdler Marco Willnus
Schdlerinnen Lisanne Hennies
J: LEGENDE:
n. St. nach Stechen
z.St.n.a. zum Stechen nicht angetreten
BRE Bahnrekord eingestellt
BR Bahnrekord

Fir die Richtigkeit:
Peine, den 08.08.2010

1. MGC Peine

1. MGC Peine

1. MGC Peine

1. MGC Peine

1. MGC Géttingen
MC Méve Cuxhaven
1. MGC Peine

1. MGC Peine

1. MGC Peine

1. BGC Celle

BGC Bad Nenndorf

Torsten Fellenberg

Sportwart

102 Schlag

18 Schlag
19 Schlag
19 Schlag
20 Schlag
20 Schlag
22 Schlag
22 Schlag
22 Schlag
21 Schlag
20 Schlag
26 Schlag

BR

BRE

2x



